
Dziennik Ustaw Nr 24 - 956- Poz. 119, 120 i 121 

stać wszczęte postępowanie egzeku
cyjne, a wszczęte wcześniej ulega za
wieszeniu; nie ogranicza to docho
dzenia przez Bankowy Fundusz Gwa
rancyjny nal eżności wyn i kających 
z ustawy, o której mowa wart. 49 
pkt 1. 

3. Prezes Narodowego Banku Polskiego 
może w zarządzeniu, o którym mowa 
wa rt . 108 ust. 3, okreś l ić szczegółowo 

zakres i sposób wykonywan ia czynno
ści banku w okresie zawieszenia jego 
dz iałalności." ; 

6) art. 110 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 110. 1. Posiedzenie w sprawie wniosku 

o ogłoszenie upadłości banku sąd wy
znacza nie póżniej n iż w terminie 21 
dni od daty wpływu w niosku. 

2. Rozpatrując wniosek o ogłoszenie 
upadłości banku, sąd wysłuchuje 
przedstawiciela Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego, osobę kieru jącą ban
kiem, którego wniosek dotyczy, oraz 
w przypadku gdy bank jest objęty po-

mocą Bankowego Funduszu Gwaran
cyjnego - przedstawiciela Bankowe
go Funduszu Gwarancyjnego. 

3. Sąd wyznaczy syndyka masy upadło
ści spośród osób posiadających znajo
mość organizacj i i zasad dzia łalności 
banków. Syndykiem może być rów
nież inny bank."; 

7) wart. 111 w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmien iu: 
,,5) uczestnik iem postępowan i a upadłościowego 

staje się Bankowy Fundusz Gwarancyjny." 

Art. 3. Minister Finansów ogłosi w Dzienn iku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst ustawy 
o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, z uwzg lędnie
niem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych 
przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszen ia , z wyjątkiem przepisu art. 1 pkt 15 
lit. al, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospol itej Polskiej: A. Kwaśniewski 

120 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 lutego 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagrodzeń sędziów Sądu Najwyższego 
oraz członków Biura Orzecznictwa. 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 20 w rze 
śni a 1984 r. o Sądzie Najwyższym (Dz. U. z 1994 r. Nr 13, 
poz. 48, z 1995 r. Nr 34, poz. 163 i z 1996 r. Nr 77, 
poz. 367) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie wynagro
dzeń sędziów Sądu Najwyższego oraz członków Biura 
Orzecznictwa (Dz. U. Nr 153, poz. 774) w § 1 ust. 1 otrzy
muje brzmienie: 

,, 1. Wynagrodzenie zasadnicze sędziego Sądu Naj 
wyższego ustala się w wysokości 5,70-krotnego 

prognozowanego przec iętnego wynagrodzenia 
w państwowej sferze budżetowej." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia z mocą od dnia 1 styczn ia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
W. Cimoszewicz 

121 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 40 ust. 3, art. 42 ust. 6, art. 43 
ust. 5, art. 44 ust. 4 i art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 
1994 r. o najmie lokali mieszka lnych i dodatkach miesz
kan iowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 86, 
poz. 433 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 56, poz. 257) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozpo rządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 li 
stopada 1994 r. w sprawie dodatków mieszkaniowych 
(Dz. U. Nr 119, poz. 570) w § 1 w ust . 1 pkt 3 otrzymuje 
brzmienie: 

,,3) w gospodarstwach domowych właścici el i lokali 
mieszkalnych - opłaty za energię cieplną i wodę 



Dziennik Ustaw Nr 24 - 957 Poz. 121 , 122, 123 i 124 

dostarczane do lokalu, opłaty za odbiór nieczy
stości sta łych i płynnych oraz zaliczki na koszty za
rządu nieruchomością wspólną, z wyłączeniem 
ubezpieczenia, podatku od nieruchomości j opła
ty za użytkowan ie wieczyste gruntów,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

122 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w spraw ie szczegółowych zasad, zakresu i trybu udzielania dopłat do oprocento
wania kredytów bankowych na skup j przechowywanie zapasów ryb morskich. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 styczn ia 1995 r. 
o dopłatach do oprocentowan ia niektórych kredytów 
bankowych (Oz. U. Nr 13, poz. 60 i Nr 83, poz. 418 oraz 
z 1996 r. Nr 152, poz. 719) za rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 
marca 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad, zakresu 
i trybu udzielania dopłat do oprocentowania kredytów 
bankowych na skup i przechowywanie zapasów ryb 
morskich (Oz. U. Nr 34, poz. 167) § 4 otrzymuje brzmie
nie: 

,,§ 4. Dopłaty są udzielane do kredytów o oprocento
wan iu w stosunku rocznym dla kredytobiorcy 
w wysokości 0,6 stopy redyskontowej weksli 
przyjmowanych od banków do redyskonta przez 
Narodowy Bank Polski i nie mniejszej niż 7%." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

123 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów gruntów, które uważa się za niezbędne 
na cele obronności i bezpieczeństwa państwa. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwiet
nia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczan iu nie
ruchomości (Oz. U. z 199 1 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, 
poz. 446 i Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 47, poz. 212 
i Nr 131 , poz. 629, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 31, 
poz. 118, Nr 84, poz. 384, Nr 85, poz. 388, Nr 89, 
poz. 415 i Nr 123, poz. 601, z 1995 r. Nr 99, poz. 486, 
z 1996 r. Nr 5, poz. 33, Nr 90,poz. 405, Nr 106, poz. 496 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 5, poz. 24 i Nr 9, 
poz. 44) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 w pkt 1 lit. a) i c)- f) rozporządzen ia Rady 
Ministrów z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie określenia 

rodzajów gruntów, które uważa się za niezbędne na ce
le obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. Nr 72, 
poz. 313, z 1992 r. Nr 49, poz. 224, z 1993 r. Nr 74, 
poz. 349 i z 1996 r. Nr 107, poz. 502), po wyrazach "stra
ży granicznej" dodaje się po przecinku wyrazy " Pań
stwowej Straży Pożarnej". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen ia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

124 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 marca 1997 r. 

w sprawie Wigierskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 
16 października 1991 r. o ochronie przyrody 
(Oz. U. Nr 114, poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 

z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i z 1997 r. Nr 14, poz. 72) za rzą
dza się, co następuje: 


